
CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE SETEMBRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.332/2011-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar AMANDA RODRIGUES NOBRE, Assessor Especial I, na Casa 
Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE SETEMBRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.333/2011-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SORAIA FERREIRA CARNEIRO, Assessor Especial I, na Casa 
Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE SETEMBRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.334/2011-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RAFAEL SILVA BOCCHIO, Assessor Especial I, na Secretaria 
Extraordinária de Estado para Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE SETEMBRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.335/2011-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROSA MARIA DOS SANTOS GOMES, Assessor Especial I, 
na Casa Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE SETEMBRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETÔNICO Nº 10/2011/
CCG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289796
�OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.
EMPRESAA VENCEDORAS:
1- LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA. - ME – CNPJ Nº 04.510.069/0001-16, foi a 
vencedora do GRUPO 1, pelo critério de menor preço por grupo, 
num total de R$ 3.526,00
2- COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA. - CNPJ Nº 
04.510.069/0001-16, foi a vencedora do GRUPO 2, pelo critério 
de menor preço por grupo, num total de R$ 4.643,26
3- COMERCIL PIRÂMIDE LTDA - EPP – CNPJ Nº 41.217.555/0001-
77, foi a vencedora do GRUPO 3, pelo critério de menor preço por 
grupo, num total de R$ 3.122,26
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2011: R$ 11.291,52 
(ONZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E 
DOIS CENTAVOS).
PREGOEIRO: JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS
ORDENADOR: SOFIA FEIO COSTA – Chefe da Casa Civil da 
Governadoria

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289953

PORTARIA: 568/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Rosilene Vales Gomes                  Assessor                 55589369
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289547

PORTARIA Nº 562/2011-PGE.G., DE 28 DE SETEMBRO DE 2011
AUTORIZAR o servidor Gustavo Vaz Salgado, ocupante do cargo 
de Procurador do Estado, identidade funcional nº 5819970/1, a se 
afastar de suas funções no período de 03 a 17.10.11, para gozo 
de residual de férias referente ao período aquisitivo 2008/2009 
transferidas pela Portaria nº 081/11-PGE.G., de 03.02.11, 
devendo responder cumulativamente pela Coordenação do 
Centro de Estudos, a servidora Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, 
ocupante do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional 
nº 54188337/1.
Marcus Vinícius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 563/2011-PGE.G., DE 28 DE SETEMBRO DE 2011
AUTORIZAR o Procurador do Estado José Henrique Mouta Araújo, 
identidade funcional nº 5763967/1, a se afastar de suas funções 
no período de 13 a 28.10.11, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2010/2011 interrompidas pela 
Portaria nº 439/2011-PGE.G., de 03.08.11.
Marcus Vinícius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício
Portaria nº 564/2011-PGE.G., de 28 de setembro de 2011
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome Id. 
Funcional

Triênio Período

Adriano Queiroz Silva 1ª Parcela 
2007/2010

03.10 a 01.11.11

Ana Cristina Soares 8014469/3 2ª Parcela 
2007/2010

03.10 a 01.11.11

Graco Ivo Alves Rocha 
Coelho

5807182/1 1ª Parcela 
2008/2011

03.10 a 01.11.11

Luiz Marques Batista Filho 3082784/1 1ª Parcela 
2003/2006

03.10 a 01.11.11

Mario Rubens Silva 
Rodrigues

3083098/1 1ª Parcela 
2006/2009

17.10 a 15.11.11

Silvia Helena Contente 
Stilianidi

5106311/1 2ª Parcela 
1998/2001

13.10 a 11.11.11

Marcus Vinícius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 565/2011-PGE.G., DE 29 DE SETEMBRO DE 2011

AUTORIZAR a servidora Samira Hachem Franco Costa, identidade 
funcional nº 57206455/1, a se afastar de suas funções no período 
de 19.09 a 18.10.11, para gozo de férias referente ao período 
aquisitivo 2010/2011.
Marcus Vinícius Nery Lobato

Procurador-Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 008/2011-CGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289411

O CONSULTOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
1 - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
EDILSON NERY PINHEIRO, matrícula nº 5206804/6, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor Superior III, código GEP-

DAS-012.6, lotado nesta Consultoria Geral do Estado, referente 
ao período aquisitivo de 02.09.2010 a 01.09.2011, para gozo de 
03/10 a 01/11 do corrente exercício.
2 - Publique-se e cumpra-se.
CONSULTORIA GERAL DO ESTADO em, 29 de setembro de 2011.

OPHIR CAVALCANTE
Consultor Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289404

PORTARIA: 085/2011
Objetivo: Realizar trabalhos referente a Conferência Nacional 
sobre Transparência e Controle Social – CONSOCIAL no município 
de Abaetetubal-Pa .
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992 e 
Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174635/LAISE MARIANA SOARES DE MACEDO (Assessor 
Superior II) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2011 a 
29/09/2011
761435/LUIS CLÁUDIO LOPES SACRAMENTO (GERENTE) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2011 a 29/09/2011
5815746/MARCELENE DIAS DA PAZ VELOSO (Auditora Adjunta) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2011 a 29/09/2011
28509/SEBASTIÃO DA SILVA CORRÊA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/09/2011 a 29/09/2011<br
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289557

CONTRATO 03/2011
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO  
E HUMBERTO VIDAL DE LIMA
CARGO:MOTORISTA
DATA DA ADMISSÃO:01.02.2011
OBJETIVO :PRORROGAÇÃO DE CONTATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO DE 01.09.2011 A 28.02.2012.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONTRATO 01/2011
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO  
E OLACY FERNANDES LOPES
CARGO:MOTORISTA
DA TA DA ADMISSÃO:01.02.2011
OBJETIVO :PRORROGAÇÃO DE CONTATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO DE 01.09.2011 A 28.02.2012.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONTRATO 04/2011
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO  
E JOSÉ IRAN GONZGA FILHO
CARGO:MOTORISTA
DA TA DA ADMISSÃO:01.02.2011
OBJETIVO :PRORROGAÇÃO DE CONTATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO DE 01.09.2011 A 28.02.2012.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONTRATO  06/2011
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO  
E ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO
CARGO:MOTORISTA
DA TA DA ADMISSÃO:01.02.2011
OBJETIVO :PRORROGAÇÃO DE CONTATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO DE 01.09.2011 A 28.02.2012.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONTRATO 02/2011
PARTES: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO  
ALEXIS ANASSI SARMENTO
CARGO:MOTORISTA
DATA DA ADMISSÃO:01.02.2011
OBJETIVO :PRORROGAÇÃO DE CONTATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO DE 01.09.2011 A 28.02.2012.
ORDENADOR RESPOSÁVEL: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA


